compluvium (comp-, -i n. (?f. -a: l.44)) **1 st illicidium -**
(Dach-) Traufe (cf. GLOSS. III 297,47 St.-S. con-um dach-
trouf. 660,4 -um trouf. 684,56 con-um gidropigzari. V 48,12
con-a drupia. al.): CHART. Rhen. med. III 177 (a.1221) as-
serentes -um et stillicidium domus nostre non debere madi-
dere extremum tecti domus sue egs. **2 imbres - Regenguß:**
VITAE patr. Iur. 2,15 si frater . . . forsitan hiemali con-o red-
isset infusus.

***compolio, -ire.** simul excolare - zugleich veredeln: AL-
BERT. STAD. Troil. 4,804 (de Penthesilea) militiam forma sic
ornat florida, formam . . . militia, -untur ita.

***compolitio, -onis f. lima, levigatio - Geschliffenheit,**
Glätte: VITA Theod. 1 non ut accurati sermonis -e glorio-
siores facerent, quos iam . . . Deus glorificaverat.

componctio v. compunctio.

compondero (comp-, -avi, -atum, -are). **1 trans.:** **a**
proprie i. g. pondere exaequare - gleich wägen, aufwiegen:

CHART. Mog. A I 296 p.186,18 (a.1055) ut . . . fratrum modius
in suscipiente sale . . . ceterisque, quibus superior men-
dius sura con-ari posset, subsequeretur. **b translate i. g. aequi-**

perare - gleichstellen: RUODLIEB V 425 quod . . . con-at usus
honori. **2 intrans. i. g. eiusdem ponderis esse - gleich viel**
wiegen: GEBER. summ. 2,6 p.628,18 non densantur partes
eius (argenti) in tantum, ut auro -et.

adi. componeratus, -a, -um. aequipollens, aequalis -
gleichwertig, vergleichbar: ALBERT. M. eccl. hier. 7,10 p.
780^a,13 quid fiet 'laetitiae', quae erit in patria, '-um' (PG
3,560^B λοδόφροτον), id est proportionatum.

***compondo, -ere.** (francog. vet. compondre a componere)
70 (re)compensare, (re)sarcire - Ersatz, Entschädigung leisten:

CHART. Laus. 70 (a.1236) promisit . . . quod, si dictam terram
non posset ei . . . fuerentre, ipse ei -ret per terram, quam egs.
[Antony]

componeo v. compono.

***componibilis**, e. 1 adi.: *qui componi potest - zusammensetzbar, einer Verbindung fähig (expressius i. q. commiscibilis - mischbar: l.15)*: a spectat ad partes: a absol.: ALBERT. M. nat. anim. 1,3 p.6,63 nihil . . . est -e et commiscibile nisi materia. summ. theol. I 4,20,3 p.143^b,23 nec compositus nec -is nec compositioni contingens est Deus. ibid. al. β seq. cum: ALBERT. M. praedicam. 1,1 p.150^a,41 non . . . est -e praedicabile cum subicibili, nisi per ordinem unius ad alterum. metaph. 11,2,8 p.492,38 (ed. B. Geyer. 1964) esset *prima substantia* unibilis per essentiam multis et -is cum illis. γ seg. dat.: ALBERT. M. cael. hier. 6,2 p.143^b, 11 quae (*spiritualis substantia*) -is est corpori. p.143^b,14 per mel non veniretur in compositionem aquae, nisi aqua esset -is mell. b spectat ad totum: ALBERT. M. cael. 1,4,2 p.80,47 (ed. P. Hoßfeld. 1971) res, ex quibus -is erat mundus. 2 subst. neutr.: *quod componi potest - das Zusammensetzbare*: ALBERT. M. praedicam. 1,1 p.149^b,6 primus . . . actus, qui est ordinare unum -e cum alio. herm. 2,1,2 p.428^a, 35 -ia sunt ante compositionem, cum compositionem non sit intellegere sine compositis. ibid. al.